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Ref. Nikolaj Winther

Opfølgning fra strategisk workshop vedr. integrationspolitik 4. december 
2014

Tema: Styrkelse af medborgerskab og Inklusion i samfundet

 ERFA-gruppe
 Højere organisering af de frivillige (ved kommunal mellemkomst)
 Øjeblikkelig kontakt til frivillig kontaktperson eller kontaktfamilie
 Inklusion i foreningslivet, f.eks. gennem idrætsforeninger eller frivilligt arbejde
 Arbejdspladsens ”legepatrulje” – tag kollegaen med til fodboldkamp
 Kolonihaver – ”Aktiv i naturen”
 Højere grad af tilgængelighed, når en person gerne vil være frivillig (kontakt til 

frivillighuset)
 Sporten på tværs – involvering af idrætsforeninger (gratis medlemskab første år)
 Vis mig din mad – mad og spisekultur på tværs af etnicitet
 Samarbejde med nye medborgere – frivillige i lokale netværk. Træk på de små (lands)byers 

styrker
 Uddanne brobyggere med anden etn. Min.baggrund (fx bydelsmødre)
 Kulturelt arrangement mellem danske og etniske fx i Arnbjerg som i 2007
 Leje boliger i alle slags boligområder så de fr danske naboer/nabofællesskaber
 Styrket mobilisering af danske forældre (fx i bestyrelsen i dagtilbud/skoler)
 Byambassadører til velkomsmøder og frivillig kontakten
 Velkomstambassadører
 Netværksfamilier – kontaktfamilier
 Den Gode nabo
 Danske og fremmedsprogede kontaktfamilier
 Koordinering af frivilliges integrationstiltag
 Den gode nabo, Støtte til foreninger, der tager flygtninge ind i alle aldre.
 Kontaktfamilier
 Inklusion i foreningsliv – spørg forening om de er interesserede
 Frivillige vennefamilier, der fx spise sammen
 Flere frivillige fx Fredericia kommune holder arrangement for frivillige
 Mere info om flygtninge
 Mere oplysning om frivillig arbejde
 Gratis medlemskab af foreninger
 Klippekort til fritid
 Større mediedækning – besøg i danske familier – Lisbeth R.
 Mediedækning
 Lade etn. Min. fortælle om deres kultur
 Fælles mødested mellem danskere og nye flygtninge
 Hurtigere kompetenceafklaring – mange nye flygtninge med høje uddannelser
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 Sprog er det vigtigste – samtalepartnere, så der trænes en til en
 Modersmålsundervisning for voksne
 Koble sprogundervisning og læringsrummet
 Styrke sprogundervisningen for vokse, så de kan forstå fx TV-avisen – nogle har brug for 

tolk efter mere end 3 år i DK
 Flere timer til modtagelsesmedarbejdere
 Ressourcer til botræning – samarbejde mellem VK og boligorganisationerne
 Mere information og synlighed – hvad er der behov for?
 CFS tilbyde livsstilskurser til alle i integrationsperioden
 Hurtigere ind på arbejdsmarkedet
 Mange flere familieguider, som hjælper familierne i gang – 100 % refusion
 Styrke kulturelle tilbud både offentlige og private
 Overblik over integrationstiltag
 Uledsagede unge – bo hos en dansk familie
 Hus en flygtning – uledsaget
 Styrke NUSSA
 Gratis medlemskab af en forening – del af etablering
 Styrke den interkulturelle kompetence hos ansatte i VK
 Snusepraktik i stedet for kompetencecenter – spørg børnehaver om de er interesserede


